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ПРОТОКОЛ  № 24
                      Заседания совета депутатов сельского поселения « Хошун-Узурское»

от  31 октября  2016  года	
у.Хошун-Узур

   Всего депутатов :  – 8 человек, в том числе: Будажапов Баясхалан Дымбрылович, Очиров Бимба-Цырен Валерьевич, Гомбоев Базаржап Чимит-Цыренович, Ракшеев Баир Цыбикович,  Эрдынеева Санжидма Шагдаровна, Дашинимаев Цыден-Бальжир Мижитович, Дашиева Екатерина Бадмажаповна.
Присутствуют: Очиров Бимба-Цырен Валерьевич, Ракшеев Баир Цыбикович,  Гомбоев Базаржап Чимит-Цыренович, Будажапов Баясхалан Дымбрылович, Дашиева Екатерина Бадмажаповна, Дашинимаев Цыден-Бальжир Мижитович, Эрдынеева Санжидма Шагдаровна.
Отсутствуют:  – Дырхеев Баир Сергеевич.

Председатель  заседания  – Иванов Жаргал Дамбиевич - председатель Совета Депутатов сельского поселения «Хошун-Узурское», секретарь – Эрдынеева Санжидма Шагдаровна.
Кворум для работы сессии имеется.
Глава муниципального образования сельского поселения «Хошун-Узурское», председатель Совета депутатов сельского поселения Иванов Жаргал Дамбиевич,   предлагает вниманию депутатов повестку сессии:

                                       НА ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Повестка сессии:

1. О внесении изменений в бюджет 2016 года муниципального образования сельское поселение «Хошун-Узурское»;
2. Разное. 
- Организация площадки  накопления твердых коммунальных отходов;
            - О поступлении имущественных налогов.
            - Об аренде здания бывшего  детского сада у.Харьястка

Зачитывается повестка собрания. Проголосовали все - за, против нет. Повестку утвердили единогласно.
 Иванов Ж.Д. Переходим к рассмотрению первого вопроса «О внесении изменений в бюджет 2016 года муниципального образования сельского поселения «Хошун-Узурское»
По этому вопросу выступит специалист Гомбожапова Л.Б.
Зачитывается  проект решения. 	
Председательствующий… Прошу голосовать.
Проголосовали за единогласно, против и воздержавшихся – нет. (Решение №71)
1. Председательствующий… Переходим к рассмотрению разных  вопроса «Организация площадки  накопления твердых коммунальных отходов. По этому вопросу выступит специалист Цыденова И.Д.
Зачитывается положение об организации отходов.
Очиров Б.В. я считаю, что если сельское поселение является оператором по   обращению с твердыми  коммунальными отходами, то необходимо подготовить правоустанавливающие документы, ПСД, утвердить сроки строительства площадки, ответственных за оборудование площадки ТКО.
Председательствующий… кто за это предложение,  прошу проголосовать.
Проголосовали «за» единогласно, против и воздержавшихся – нет. 

Председательствующий… Переходим к рассмотрению следующих разных  вопросов:
- О поступлении имущественных налогов ;
            - согласно межведомственного плана с ИФНС России №1 по РБ «О порядке сбора земельного и имущественного налогов»,администрации МО СП «Хошун-Узурское» предоставлено право  организовать прием у населения платежей по земельному и имущественному налогам.
             - Об аренде здания бывшего детского сада у.Харьястка.
В целях эффективного использования здания было доведено до всех желающих предоставить проект для осуществления деятельности в данном здании, на сегодня проект предоставлен Содномовой Н.Г. « Об организации Дома –музея в здании бывшего детского сада у.Харьястка»
Все проголосовали за организацию Дома-музея по адресу: у.Харьястка, ул Арсаланова,9 «б»

    Если нет других вопросов,  сессия считается закрытой.
На этом сессия Совета депутатов сельского поселения закончила свою работу.



Председатель Совета депутатов  
сельского поселения                                                                   Ж.Д.Иванов  
Секретарь Совета депутатов
сельского поселения                                                                   С.Ш.Эрдынеева
